“Setiap orang yang mengemudikan Kendaraan Bermotor di Jalan yang tidak 

dapat menunjukkan SIM yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat 

(5) huruf b dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan dan 

atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah),”. 

Sedangkan, untuk bisa mengajukan penerbitan SIM juga harus memenuhi 

persyaratan sebagaimana diatur dalam Pasal 81 ayat (1).

Dalam pasal tersebut dijelaskan bahwa untuk mendapatkan SIM sebagai-

mana dimaksud pada pasal 77, setiap orang harus memenuhi persyaratan usia,